Nº 14.133/21 ORIENTAÇÃO NAS PUBLICAÇÕES DOS AVISOS DE EDITAIS E NAS INFORMAÇÕES NO SICAP -LCO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 17 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro do corrente. VALOR TOTAL: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil Reais).

Município de Cachoeirinha - TO, 17 de janeiro de 2025 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Luzia Isabel Leal Almeida de Sousa Gestora Municipal

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACHOEIRINHA - TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 17.544.106/0001-59, com sede na Rua 21 de ABRIL, nº 1525, Centro, CEP: 77.950-000 — Cachoeirinha, neste ato representado pela Gestora em exercício, a Sr.ª Luzia Isabel Leal Almeida de Sousa, inscrito no CPF:030. *** ***-46, brasileiro, residente domiciliado nesta Cidade de Cachoerinha — TO.

CONTRATADO: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 40.218.181/0001-41, estabelecida na Avenida Cônego João Lima Nº 1730, CEP: 77915-000 - Centro-Cidade Cachoeirinha - TO. doravante denominado CONTRATADA, neste ato representada neste ato pela Sr.³ Ângela Susana Neves de Araújo Macêdo, residente e domiciliado na cidade de Cachoeirinha - TO, portadora do CPF nº 009.***.***-24, portadora do RG nº 65**41 SSP/TO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS TECNICOS, ASSISTÊNCIA NA ORGANIZAÇÃO, PADRONIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO NA INSERÇÃO DE DADOS, E GESTÃO EM PROCEDIMENTOS DE COMPRAS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACHOEIRINHA – TO.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 17 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro do corrente. VALOR TOTAL: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Município de Cachoeirinha - TO, 17 de janeiro de 2025 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Luzia Isabel Leal Almeida de Sousa Gestora Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 011/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 29.858.497/0001 - 65, com sede na Rua 21 de Abril, nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000 — Cachoeirinha - TO, neste ato representado pela Gestora Municipal em exercício, a Sra. Lucinete Miranda Almeida Coelho, brasileira, inscrita no CPF nº 703.******-04, residente e domiciliado na Avenida Cônego João Lima, S/N - Centro, nesta Cidade de Cachoeirinha Tocantins.

CONTRATADO: LB ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA, CNPJ nº 40.446.167/0001-03, estabelecida na rua Joao Batalha, Casa nº 208 CEP Nº: 77.918-000, Centro Maurilândia do Tocantins - TO, neste ato representada neste ato pelo Sr.(a) Leda Maria Brandão Leite, residente e domiciliado na cidade de Maurilândia do Tocantins - TO, na Rua João Batalha, no 208,

CASA, Centro, CEP 77.918-000, portador da Carteira de Identidade nº 22**10, expedida por SSP/TO e do CPF nº 700.*** ***-87.

OBJETO. O presente contrato tem por objeto contratação de serviços de assessoria junto ao Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação de Cachoeirinha - TO, compreendendo a prestação de contas e acompanhamentos diário do SIGPC - Sistema de Gestão de Prestação de contas/ FNDE online de Recursos Federais e Estudais, Impressos para arquivo das prestações de contas dos programas, acompanhamento das prestações de contas (diligência), PAR, PDDE, SIMEC - Sistema Integrado de Monitoramento, Execução e Controle termos de compromisso e convênio, elaboração de relatórios mensais e esclarecimentos necessários pertinentes às atividades da contratante durante o ano de 2025.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 17 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro do corrente.

VALOR TOTAL: R\$ 36.000,00. (trinta e seis mil reais).

Município de Cachoeirinha - TO, 17 de janeiro de 2025 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO CNPJ nº 29.858.497/0001 - 65 Lucinete Miranda Almeida Coelho Gestora Municipal

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 29.858.497/0001 - 65, com sede na Rua 21 de Abril, nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000 — Cachoeirinha - TO, neste ato representado pela Gestora Municipal em exercício, a Sra. Lucinete Miranda Almeida Coelho, brasileira, inscrita no CPF nº 703.****.***-04, residente e domiciliado na Avenida Cônego João Lima, S/N - Centro, nesta Cidade de Cachoeirinha Tocantins.

CONTRATADO: DIGITUS SOLUCOES EM SISTEMAS LTDA, CNPJ nº 21.528.528/0001-08, estabelecida na rua Q 405 SUL Alameda 31, Arso 42 QI 02 LT 01 SL 01, Bairro Plano Diretor Sul CEP Nº: 77.015-667, Palmas - TO, neste ato representada neste ato pelo Sr.(a) Demerval de Almeida, residente e domiciliado na cidade de Palmas Tocantins - TO, na Rua Q 405 SUL Alameda 31, Arso 42 QI 02 LT 01 SL 01, Bairro Plano Diretor Sul CEP Nº: 77.015-667, portador da Carteira de Identidade nº 1**.**9 2ª via, expedida por SSP/TO e do CPF nº 643 *** ***-20.

OBJETO. O presente contrato tem por objeto contratação de empresa para locação do software integrado de gestão escolar (SIGE), destinado as suprir as necessidades junto à rede municipal de ensino, em virtude da demanda existente junto ao Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação deste Município de Cachoeirinha — TO, nos serviços de implantação de sistema integrado de gestão escolar e suporte técnico.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 17 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro do corrente.

VALOR TOTAL: R\$ 7.500,00. (sete mil e quinhentos reais).

Município de Cachoeirinha - TO, 17 de janeiro de 2025 FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO CNPJ nº 29.858.497/0001 - 65 Lucinete Miranda Almeida Coelho Gestora Municipal